

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Udzielenie Gminie Baćkowice kredytu długoterminowego w kwocie 2 386 337,78 zł”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie 1:

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:

Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata przez Skarbnika Gminy.

Pytanie 2:

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację, czy dopuszczają Państwo następujące postanowienia w umowie kredytu: „wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź:

Gmina Baćkowice, jako Zamawiający dopuszcza zaproponowane postanowienia w umowie kredytu.

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 4:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 5:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 6:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 7:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 8:

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego (w tys. PLN):

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych,
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji,
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji, - 0
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa, - 0
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł.

Odpowiedź:

- a) - pożyczki - 87
- kredyty - 2 484
- b) 0,00
- c) 0,00
- d) 0,00
- e) 0,00

Pytanie 9:

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 10:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 11:

Numer referencyjny: In.7335.inw.kredyt.2019 r.

Prosimy o informację, czy jesteście Państwo powiązani organizacyjnie lub kapitałowo z innymi instytucjami. Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Gmina Baćkowice, jest powiązana organizacyjnie z Ekologicznym Związkiem Gmin Dorzecza Koprzywianki.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że ostatnie odsetki będą płatne wraz z ostatnią ratą kapitałową, tj. 30.12.2029 r.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 13:

Prosimy o informację na temat rozbieżności dot. terminu spłaty odsetek. W punkcie 3.2 SIWZ jest informacja, że: „Spłata odsetek dokonywana będzie w okresach miesięcznych do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, począwszy od miesiąca, w którym zostanie uruchomiony kredyt”, natomiast w punkcie 25.8 SIWZ jest, że „Raty kapitałowe wraz z odsetkami będą płatne w wysokościach i terminach określonych w Harmonogramie spłaty długoterminowego kredytu, stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej specyfikacji”. Harmonogram spłaty kredytu uwzględnia spłatę kapitału w ratach kwartalnych, do 30 dnia każdego kwartału.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ:

1) pkt. 3.2 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„3.2 Okres karencji w spłacie rat kapitałowych do dnia 30-06-2020 r. Ostatnia rata kredytu do dnia 30-12-2029 r. Wysokość rat kredytu oraz termin spłaty określa Harmonogram spłaty długoterminowego kredytu, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej specyfikacji.

Zamawiający informuje, iż plan spłaty odsetek zamieszczony w dołączonym do SIWZ harmonogramie spłaty długoterminowego kredytu (załącznik nr 4) stanowi jedynie przykład na podstawie którego, Wykonawca zobowiązany jest opracować własny plan spłaty odsetek z uwzględnieniem wysokości rat kredytu, terminu spłaty podanym w załączniku. Plan spłaty rat kapitałowych musi pozostać bez zmian.

Spłata odsetek dokonywana będzie w okresach miesięcznych do ostatniego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, począwszy od miesiąca, w którym zostanie uruchomiony kredyt”

2) pkt. 3.2 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

25.8. Raty kapitałowe ~~wraz z odsetkami~~ będą płatne w wysokościach i terminach określonych w Harmonogramie spłaty długoterminowego kredytu, stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej specyfikacji.

Pytanie 14:

Prosimy o informację, jaką datę uruchomienia kredytu powinni przyjąć Wykonawcy do wyliczenia ceny kredytu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami „Informacji dla Wykonawców nr 1” z dnia 07.10.2019 r. i dokonaną modyfikacją pkt 22.1 SIWZ:

„do obliczenia ceny oferty przyjąć datę uruchomienia kredytu na 15.12.2019 r. data wskazana wyłącznie w celu porównania ofert. Faktyczne wyliczenie kosztu kredytu nastąpi w momencie uruchomienia kredytu”.

Pytanie 15:

W związku z zapisami punktu 3.5 SIWZ prosimy o informację, czy do wyliczenia ceny kredytu Wykonawcy powinni przyjąć przesunięcie terminu spłaty raty kapitałowej z dnia określonego w harmonogramie

Numer referencyjny: In.7335.inw.kredyt.2019 r.

stanowiącym załącznikiem nr 2 do SIWZ na najbliższy dzień roboczy w przypadku, gdy data spłaty raty kapitałowej przypada na sobotę, niedzielę, święto lub inny dzień ustawowo wolny od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dyspozycja uruchomienia kredytu składana była na podstawie dyspozycji wg wzorca Banku?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 17:

W związku z zapisami punktu 25.13 SIWZ dot. przygotowania przez wykonawcę projektu umowy, prosimy o informację, czy projekt umowy kredytowej należy załączyć do oferty.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 18:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie kredytowej klauzuli RODO.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 19:

Prosimy o przedstawienie zaangażowania Gminy Baćkowice, zgodnie z załączoną tabelą pn.: „Wykaz zaangażowań Klienta”.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza „Wykaz zaangażowania klienta” jako załącznik do niniejszej „informacji dla Wykonawców nr 2” w dniu 09.10.2019 r.

Pytanie 20:

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku 2019 w stosunku do uzyskanych dochodów w roku 2018 oraz spadku dochodów bieżących w kolejnych latach w stosunku do roku 2019.

Odpowiedź:

W 2019 roku nastąpił planowany wzrost kwot dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące. Natomiast w kolejnych latach założono niższe kwoty planowanych dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące.

Pytanie 21:

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości wydatków bieżących planowanych w roku 2019 w stosunku do uzyskanych w roku 2018 oraz spadku wydatków bieżących w kolejnych latach w stosunku do roku 2019.

Odpowiedź:

W związku z planowanym wzrostem dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w 2019 roku wzrosły również planowane wydatki bieżące. Natomiast w kolejnych latach niższe kwoty planowanych dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące powodują spadek wydatków bieżących.

Pytanie 22:

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 16.10.2019 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Wykaz zaangażowań Klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:						2019-09-30	
Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)	Data całkowitej spłaty
1	BGK w Warszawie Oddział w Kielcach	PLN	KREDYT	27.08.2010	130 000,00		30-09-2020
2	WFOŚiGW w Kielcach	PLN	POŻYCZKA	17.05.2011	44 283,00		31-10-2019
3	WFOŚiGW w Kielcach	PLN	POŻYCZKA	18.12.2012	136 243,84		30-04-2020
4	BS Ostrowiec Św./oddział Baćkowiec	PLN	Kredyt w rachunku bieżącym	27.02.2019	254 118,84		31-12-2019
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
Razem						564 645,68	